
1 
 

   
 
 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  
 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ  ВИДНОЕ  

ЛЕНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  
МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ  

 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е  
 

от 30.11.2012 г.     № 2/64 
 

Об утверждении схемы двадцати одномандатных избирательных округов 
для проведения выборов депутатов Совета депутатов городского поселения Видное 

Ленинского муниципального района Московской области 
 

Рассмотрев решение Избирательной комиссии городского поселения Видное Ленинского 
муниципального района Московской области от 28 ноября 2012 года № 1/2 «Об определении 
схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета 
депутатов городского поселения Видное Ленинского муниципального района Московской 
области» и руководствуясь Федеральным законом от 02.10.2012 № 157-ФЗ «О внесении 
изменений в Федеральный закон «О политических партиях» и Федеральный закон «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации», Законом Московской области от 11.07.2006 № 101/2006-ОЗ «О муниципальных 
выборах в Московской области», Уставом городского поселения Видное,  

 

Совет депутатов Р Е Ш И Л: 
 

1. Утвердить схему двадцати одномандатных избирательных округов в пределах 
территории городского поселения Видное Ленинского муниципального района Московской 
области, включая ее графическое изображение, для проведения выборов депутатов Совета 
депутатов городского поселения Видное Ленинского муниципального района Московской 
области, образованных сроком на десять лет (прилагается).  

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Видновские вести». 
 
 
Глава городского поселения Видное 
 
 
                                       С.Н. Троицкий 

 Председатель Совета депутатов 
городского поселения Видное 
 
                                       А.А. Белякова 

   
 



2 
 

Приложение 
к решению Совета депутатов 
городского поселения Видное 

от 30.11.2012 г. № 2/64 
 

Схема одномандатных избирательных округов 
для проведения выборов депутатов Совета депутатов городского поселения 

Видное Ленинского муниципального района Московской области,  
включая ее графическое изображение 

 
Номер 
избира-
тельного 
округа 

Описание границ избирательного округа Коли-
чество 
избира-
телей 

1 - город Видное - улицы: 1-я, 2-я, 3-я Радиальные, Заводская - дома с 
№№ 1 по 22; Лесная, Лесная - Средний переулок, Лесная - 1-й проезд, 
Средняя, Медицинская, Новая, Центральная; Центральная - 1-й 
переулок, Центральная - 2-й переулок, Центральная - 1-й проезд, 
Центральная - 2-й проезд, 1-й проезд; 
- переулки: Зеленый, Прудный; 
- микрорайоны: Малое Видное - 3, Центральный - 32. 

2314 

2 - город Видное - улицы: Садовая - дома №№ 2, 3, 4, 5, 6, 12, 13, 15, 17; 
Школьная - дома с № 1 по № 22, 24а; Лемешко; 8-я линия; Советский 
проезд - дом № 4; 
- переулок: Клубный; 
- деревни: Апаринки, Дыдылдино (в т.ч. СТ "Колхозник"), Таболово (в 
т.ч. СТ "Малютка", СТ "Победители"). 

2107 

3 - город Видное - улицы: Садовая - дома №№ 14, 16, с № 18 по № 43; 
Школьная - дома с № 23 по № 51; Строительная - дома №№ 3, 4, 6, 8, 
10, 11, 12, 13, 15, 17, 18, 19, 21, 23, 25. 

2279 

4 - город Видное - улицы: Строительная - дома №№ 27, 29, 31; 
Советский проезд - дома №№ 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15. 

2183 

5 - город Видное - улицы: Гаевского; проспект Ленинского комсомола - 
дома №№ 2 (корп. 1, 2, 3), 28. 

2148 

6 - город Видное - улицы: Заводская - дом № 24; проспект Ленинского 
комсомола - дома №№ 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20. 

2117 

7 - город Видное - улицы: Советская - дома №№ 3, 5, 9, 11, 15, 17, 19а, 
21/22; проспект Ленинского комсомола – дома №№ 24, 26. 

2130 

8 - город Видное - улицы: Березовая - дома №№ 3, 5; Ольховая - дома 
№№ 1, 2, 3; проспект Ленинского комсомола - дома №№ 1, 3, 32/56, 34, 
36. 

2539 

9 - город Видное - улицы: Ольховая - дома №№ 4, 6, 8, 9, 11; Жуковский 
проезд - дома №№ 1, 3, 9, 14. 

2151 

10 - город Видное - улицы: проспект Ленинского комсомола - дома №№ 5, 
7 (корп. 1, 2), 9 (корп. 1, 2), 11 (корп. 1, 2); Жуковский проезд - дома 
№№ 11, 13. 

2217 

11 - город Видное - проспект Ленинского комсомола - дома №№ 13, 15 
(корп. 1, 2), 17 (корп. 1, 2), 19 (корп.1, 2), 35. 

2467 

12 - город Видное - улицы: проспект Ленинского комсомола - дом № 23 
(корп.1, 2); Жуковский проезд - дома №№ 4, 5, 7; Битцевский проезд – 
дома №№ 1, 3, 5, 9, 11, 13, 15, 17. 

2390 



3 
 

13 - город Видное - проспект Ленинского комсомола - дома №№ 25, 37, 
39, 46, 48, 52, 54, 56, 58, 60; 
- село Ермолино. 

2467 

14 - город Видное - улицы: Советская - дом № 34 (корп.1); проспект 
Ленинского комсомола - дома №№ 42, 62, 64, 66, 68, 70, 72, 74, 78. 

2469 

15 - город Видное – улицы: Советская - дома №№ 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 18, 
20, 22, 44, 48, 50, 52, 54; проспект Ленинского комсомола – дома №№ 
38, 40. 

2540 

16 - город Видное - улица Советская - дома №№ 26, 28, 30, 32, 34 (корп.2); 
- микрорайон Солнечный. 

2419 

17 - город Видное - улицы: Советская – дома №№ 2а, 2б, 6а; Школьная – 
дома №№ 52, 53, 54, 55, 55а, 56, 57, 58, 59, 62, 68, 70, 72, 74, 76, 84 
(корп.2). 

2560 

18 - город Видное - улица Школьная - дома №№ 61, 63, 65, 67, 69, 71, 73, 
75, 79, 81, 83, 85, 87, 89. 

2105 

19 - город Видное - улицы: Школьная - дома №№ 80, 82, 84 (корп. 1); 
Мало-Нагорная; Ново-Нагорная; Старо-Нагорная; Донбасская; 1-я и 2-я 
Набережные, Булатниковская, Вокзальная, Гоголя, Дачная, Детская, 
Динамовская, Дружбы, ДСК им. 12 Декабря - переулок 1-й Дачный, 
Кооперативная, Любича, Набережная, Павловская, Пионерская, 
Победы, Пушкина, Советская, Совхозная, Спортивная, 2-я Спортивная, 
Славы, имени Героя России Тинькова, Центральная, Хуторская, 
Чайкиной; 
- ТЛПХ "Загорье"; 
- переулки: Пионерский; 1-й Дачный, 2-й Дачный, 1-й Центральный, 
Лесной, Овражный, Островский, Пионерский1; 
- проезды: Нагорный; 1-й и 2-й Калиновские (в т.ч. мкрн. Новый), 
Островского, 1-й и 2-й Парковый, Старых Большевиков, Тургеневский; 
- тупики: 1-й, 2-й, 3-й и 4-й Павловские; 
- поселок Ленинский; 
- деревня Тарычево. 

2445 

20 - город Видное - улицы: Бирюлевская, Монастырская, Ольгинская, 
Сосновая, Софийская, Спасская, ТИЗ "Сатурн-1", ТИЗ "Сатурн-2" 
(Весенняя, Благодатная, Вишневая, Рябиновая), Черняховского; 
- проезды: Лопатинский, Луговой, Ольгинский, 1-й Ольгинский, 
Петровский – дома №№12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 27, 30 (корп.1, 2), 
41, 41б, 41в, 41д, частный сектор; Спасский, Школьный, 1-й и 2-й 
Футбольные, 3-й проезд; 
- переулок Спасский; 
- деревня Спасское; 
- микрорайоны: Сосновый Бор, СТ "Победа". 

2551 

 

                                                 
1 Расторгуевская часть 



4 
 

 


